
 1 

                                                            
 

министерство  

конкурентной политики и тарифов 

Калужской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
20 ноября  2012 г.                                                              №  239-эк  
      

 О  согласовании   производственных  

 программ  организаций  коммунального  

 комплекса, оказывающих услуги  в сфере 

 водоснабжения и водоотведения  на 2013 год 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 4 статьи 4 и статьи 9 Федерального закона 

от 30.12.2004 №210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций 

коммунального комплекса», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 14.07.2008 № 520 «Об основах ценообразования и порядке 

регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности 

организаций коммунального комплекса», министерство конкурентной политики 

и тарифов Калужской области П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Согласовать производственную программу в сфере водоснабжения и 

водоотведения Открытого акционерного общества  «Боровский завод 

радиотехнологического оснащения» на 2013 год  со следующими   основными   

показателями: 

а) объем реализации услуг для потребителей в размере: 

- холодная вода – 32,5 тыс. м³; 

           - водоотведение  –  1074,4 тыс. м³. 

            б) финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы, в 2013 году составят – 2959,1 тыс. руб. 

1.1. Производственная программа Открытого акционерного общества  

«Боровский завод радиотехнологического оснащения», согласованная  пунктом 1 

настоящего постановления, соответствует системе критериев, используемых для 

определения доступности для потребителей товаров и услуг, установленных 

постановлением министерства конкурентной политики и тарифов Калужской 

области от 24.04.2009 № 34-эк «Об установлении системы критериев, 

используемых для определения доступности для потребителей товаров и услуг 

организаций коммунального комплекса».  

 



 2 

2. Согласовать производственную программу на услуги в сфере 

водоснабжения и водоотведения Открытого акционерного общества «Березичский 

стекольный завод» на 2013 год со  следующими основными показателями: 

а) объем реализации услуг для потребителей в размере: 

- холодная вода –  209,5 тыс. м³; 

- водоотведение  –  138,3 тыс. м³. 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы, в 2013 году составят – 2267,8  тыс. руб. 

2.1. Производственная программа Открытого акционерного общества 

«Березичский стекольный завод», согласованная пунктом 2 настоящего 

постановления, соответствует системе критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг, установленных постановлением 

министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 

№ 34-эк «Об установлении системы критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального 

комплекса». 

 

3. Согласовать производственную программу в сфере водоснабжения 

Общества с ограниченной ответственностью «Красный комбинат»  на 2013 год  

со следующими   основными   показателями: 

а) объем реализации  услуг для потребителей в размере: 

- холодная вода – 151,10 тыс. м³. 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы, в 2013 году составят – 955,49 тыс. руб. 

3.1. Производственная программа Общества с ограниченной 

ответственностью «Красный комбинат», согласованная  пунктом 3 настоящего 

постановления, соответствует системе критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг, установленных постановлением 

министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 

№ 34-эк «Об установлении системы критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального 

комплекса».  

 

4. Согласовать производственную программу в сфере водоснабжения 

Общества с ограниченной ответственностью «Малоярославецкие районные 

коммунальные системы»  на 2013 год  со следующими   основными   

показателями: 

а) объем реализации услуг для потребителей в размере: 

- холодная вода – 444,14 тыс. м³. 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы, в 2013 году составят – 2336,18 тыс. руб. 

4.1. Производственная программа Общества с ограниченной 

ответственностью «Малоярославецкие районные коммунальные системы», 

согласованная  пунктом 4 настоящего постановления, соответствует системе 

критериев, используемых для определения доступности для потребителей товаров 

и услуг, установленных постановлением министерства конкурентной политики 

и тарифов Калужской области от 24.04.2009 № 34-эк «Об установлении системы 



 3 

критериев, используемых для определения доступности для потребителей товаров 

и услуг организаций коммунального комплекса».  

 

5. Согласовать производственную программу в сфере водоотведения 

Общества с ограниченной ответственностью «Наш дом»  на 2013 год  со 

следующими  основными   показателями: 

а) объем реализации услуг для потребителей в размере: 

- водоотведение – 401,39 тыс. м³. 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы, в 2013 году составят – 1388,81 тыс. руб. 

5.1. Производственная программа Общества с ограниченной 

ответственностью «Наш дом», согласованная  пунктом 5 настоящего 

постановления, соответствует системе критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг, установленных постановлением 

министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 

№ 34-эк «Об установлении системы критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального 

комплекса».  

 

6. Согласовать производственную программу на услуги в сфере 

водоснабжения и водоотведения Открытого акционерного общества «Обнинское 

научно-производственное предприятие «Технология» на 2013 год  со 

следующими основными показателями: 

а) объем реализации услуг для потребителей в размере: 

- холодная вода –  1035,1 тыс. м³; 

  - водоотведение –  400,8 тыс. м³. 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы, в 2013 году составят – 15462,7  тыс. руб. 

6.1. Производственная программа Открытого акционерного общества 

«Обнинское научно-производственное предприятие «Технология», 

согласованная пунктом 6 настоящего постановления, соответствует системе 

критериев, используемых для определения доступности для потребителей товаров 

и услуг, установленных постановлением министерства конкурентной политики 

и тарифов Калужской области от 24.04.2009 № 34-эк «Об установлении системы 

критериев, используемых для определения доступности для потребителей товаров 

и услуг организаций коммунального комплекса». 

 

7. Согласовать производственную программу на услуги в сфере 

водоснабжения и водоотведения Общества с ограниченной ответственностью 

«Внешние сети» на 2013 год  со следующими основными показателями: 

а) объем реализации услуг для потребителей в размере: 

- холодная вода –  417,60 тыс. м³; 

  - водоотведение –  611,22 тыс. м³. 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы, в 2013 году составят – 1313,3  тыс. руб. 

7.1. Производственная программа Общества с ограниченной 

ответственностью «Внешние сети», согласованная пунктом 7 настоящего 

постановления, соответствует системе критериев, используемых для определения 



 4 

доступности для потребителей товаров и услуг, установленных постановлением 

министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 

№ 34-эк «Об установлении системы критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального 

комплекса». 

 

8. Согласовать производственную программу в сфере водоснабжения 

Федерального государственного бюджетного учреждения науки Институт 

космических исследований Российской академии наук на 2013 год  со следующими   

основными   показателями: 

а) объем реализации услуг для потребителей в размере: 

- холодная вода – 412,0 тыс. м³. 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы, в 2013 году составят – 5416,21 тыс. руб. 

8.1. Производственная программа Федерального государственного 

бюджетного учреждения науки Институт космических исследований Российской 

академии наук, согласованная  пунктом 8 настоящего постановления, 

соответствует системе критериев, используемых для определения доступности для 

потребителей товаров и услуг, установленных постановлением министерства 

конкурентной политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 № 34-эк «Об 

установлении системы критериев, используемых для определения доступности для 

потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса».  

  

9. Согласовать производственную программу на услуги в сфере 

водоснабжения и водоотведения Федерального государственного унитарного 

предприятия «Ордена Трудового Красного Знамени научно-исследовательский 

физико-химический институт им. Л.Я. Карпова» на 2013 год  со следующими 

основными показателями: 

а) объем реализации услуг для потребителей в размере: 

- холодная вода –  560,6 тыс. м³; 

  - водоотведение –  200,0 тыс. м³. 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы, в 2013 году составят – 7613,9  тыс. руб. 

9.1. Производственная программа Федерального государственного 

унитарного предприятия «Ордена Трудового Красного Знамени научно-

исследовательский физико-химический институт им. Л.Я. Карпова», согласованная 

пунктом 9 настоящего постановления, соответствует системе критериев, 

используемых для определения доступности для потребителей товаров и услуг, 

установленных постановлением министерства конкурентной политики и тарифов 

Калужской области от 24.04.2009 № 34-эк «Об установлении системы критериев, 

используемых для определения доступности для потребителей товаров и услуг 

организаций коммунального комплекса». 

 

10. Согласовать производственную программу на услуги в сфере 

водоснабжения и водоотведения Городского муниципального предприятия 

«Энергетик» муниципального образования городское поселение Город Жуков на 

2013 год  со следующими основными показателями: 

а) объем реализации услуг для потребителей в размере: 



 5 

- холодная вода –  767,1 тыс. м³; 

  - водоотведение –  1040,1 тыс. м³. 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы, в 2013 году составят – 28548,2  тыс. руб. 

10.1. Производственная программа Городского муниципального 

предприятия «Энергетик» муниципального образования городское поселение 

Город Жуков, согласованная пунктом 10 настоящего постановления, соответствует 

системе критериев, используемых для определения доступности для потребителей 

товаров и услуг, установленных постановлением министерства конкурентной 

политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 № 34-эк «Об установлении 

системы критериев, используемых для определения доступности для потребителей 

товаров и услуг организаций коммунального комплекса». 

 

11. Согласовать производственную программу на услуги в сфере 

водоотведения и водоснабжения Муниципального унитарного предприятия 

«Муниципальное ремонтно-эксплуатационное предприятие» муниципального 

образования «Муниципальный район «Козельский район» Калужской области  на 

2013 год  со следующими основными показателями: 

а) объем реализации услуг для потребителей в размере: 

- холодная вода –  244,8 тыс. м³; 

  - водоотведение  –  160,52 тыс. м³. 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы, в 2013 году составят – 11382,9  тыс. руб. 

11.1. Производственная программа Муниципального унитарного 

предприятия «Муниципальное ремонтно-эксплуатационное предприятие» 

муниципального образования «Муниципальный район «Козельский район» 

Калужской области, согласованная пунктом 11 настоящего постановления, 

соответствует системе критериев, используемых для определения доступности для 

потребителей товаров и услуг, установленных постановлением министерства 

конкурентной политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 № 34-эк «Об 

установлении системы критериев, используемых для определения доступности для 

потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса». 

 

12. Согласовать производственную программу в сфере водоотведения для 

Муниципального унитарного предприятия «Мещовские тепловые сети» на 2013 

год  со следующими  основными   показателями: 

а) объем реализации услуг для потребителей в размере: 

- водоотведение  – 43,6 тыс. м³. 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы, в 2013 году составят – 331,20 тыс. руб. 

12.1. Производственная программа Муниципального унитарного 

предприятия «Мещовские тепловые сети», согласованная  пунктом 12 настоящего 

постановления, соответствует системе критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг, установленных постановлением 

министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 

№ 34-эк «Об установлении системы критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального 

комплекса».  



 6 

 

13. Согласовать производственную программу в сфере водоотведения 

Общества с ограниченной ответственностью «Управдом» на 2013 год  со 

следующими  основными   показателями: 

а) объем реализации услуг для потребителей в размере: 

- водоотведение – 226,8 тыс. м³. 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы, в 2013 году составят – 2050,11 тыс. руб. 

13.1. Производственная программа Общества с ограниченной 

ответственностью «Управдом», согласованная  пунктом 13 настоящего 

постановления, соответствует системе критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг, установленных постановлением 

министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 

№ 34-эк «Об установлении системы критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального 

комплекса».  

 

14. Согласовать производственную программу в сфере водоотведения 

ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СВАН» на 2013 год  

со следующими  основными   показателями: 

а) объем реализации услуг для потребителей в размере: 

- водоотведение – 464,80 тыс. м³. 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы, в 2013 году составят – 2707,52 тыс. руб. 

14.1. Производственная программа ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СВАН», согласованная  пунктом 14 настоящего 

постановления, соответствует системе критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг, установленных постановлением 

министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 

№ 34-эк «Об установлении системы критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального 

комплекса».  

 

15. Согласовать производственную программу на услуги в сфере 

водоснабжения Муниципального унитарного предприятия жилищно-

коммунального хозяйства «Муромцево» на 2013 год  со следующими основными 

показателями: 

а) объем реализации услуг для потребителей в размере: 

- холодная вода –  59,00 тыс. м³. 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы, в 2013 году составят – 1861,97  тыс. руб. 

15.1. Производственная программа Муниципального унитарного 

предприятия жилищно-коммунального хозяйства «Муромцево», согласованная 

пунктом 15 настоящего постановления, соответствует системе критериев, 

используемых для определения доступности для потребителей товаров и услуг, 

установленных постановлением министерства конкурентной политики и тарифов 

Калужской области от 24.04.2009 № 34-эк «Об установлении системы критериев, 



 7 

используемых для определения доступности для потребителей товаров и услуг 

организаций коммунального комплекса». 

 

16. Согласовать производственную программу на услуги в сфере 

водоснабжения и водоотведения Общества с ограниченной ответственностью 

«Восток» на 2013 год  со следующими основными показателями: 

а) объем реализации услуг для потребителей в размере: 

- холодная вода –  136,58 тыс. м³; 

- водоотведение  – 109,26 тыс. м³. 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию 

для реализации производственной программы, в 2013 году составят – 3091,5 

тыс. руб. 

16.1. Производственная программа Общества с ограниченной 

ответственностью «Восток», согласованная пунктом 16 настоящего 

постановления, соответствует системе критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг, установленных постановлением 

министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 

№ 34-эк «Об установлении системы критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального 

комплекса». 

 

17. Согласовать производственную программу на услуги в сфере 

водоснабжения и водоотведения и очистки сточных вод для  Муниципального 

предприятия МО «Город Белоусово» «Водоканал» на 2013 год  со следующими 

основными показателями: 

а) объем реализации услуг для потребителей в размере: 

- холодная вода –  706 тыс. м³; 

- водоотведение и очистка сточных вод  – 654 тыс. м³. 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию 

для реализации производственной программы, в 2013 году составят – 30099,2  

тыс. руб. 

17.1. Производственная программа Муниципального предприятия МО 

«Город Белоусово» «Водоканал», согласованная пунктом 17 настоящего 

постановления, соответствует системе критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг, установленных постановлением 

министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 

№ 34-эк «Об установлении системы критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального 

комплекса». 

 

18. Согласовать производственную программу на услуги в сфере 

водоснабжения и водоотведения Государственного автономного учреждения 

здравоохранения Калужской области Калужский санаторий «Спутник» на 2013 год  

со следующими основными показателями: 

а) объем реализации услуг для потребителей в размере: 

- холодная вода –  21,462 тыс. м³; 

- водоотведение  – 13,558 тыс. м³. 



 8 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию 

для реализации производственной программы, в 2013 году составят – 477,663 

тыс. руб. 

18.1. Производственная программа Государственного автономного 

учреждения здравоохранения Калужской области Калужский санаторий 

«Спутник», согласованная пунктом 18 настоящего постановления, соответствует 

системе критериев, используемых для определения доступности для потребителей 

товаров и услуг, установленных постановлением министерства конкурентной 

политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 № 34-эк «Об установлении 

системы критериев, используемых для определения доступности для потребителей 

товаров и услуг организаций коммунального комплекса». 

 

19. Согласовать производственную программу на услуги в сфере 

водоснабжения и водоотведения Унитарного муниципального предприятия 

«САТУРН» муниципального образования сельское поселение деревня 

Верховье на 2013 год  со следующими основными показателями: 

а) объем реализации услуг для потребителей в размере: 

- холодная вода –  39,4 тыс. м³; 

- водоотведение  – 39,4 тыс. м³. 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию 

для реализации производственной программы, в 2013 году составят – 2098,5 

тыс. руб. 

19.1. Производственная программа Унитарного муниципального 

предприятия «САТУРН» муниципального образования сельское поселение 

деревня Верховье, согласованная пунктом 19 настоящего постановления, 

соответствует системе критериев, используемых для определения доступности для 

потребителей товаров и услуг, установленных постановлением министерства 

конкурентной политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 № 34-эк «Об 

установлении системы критериев, используемых для определения доступности для 

потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса». 

 

20. Согласовать производственную программу в сфере водоотведения 

федерального казенного учреждения «Исправительная колония № 4 Управления 

Федеральной службы исполнения наказаний по Калужской области» на 2013 год  

со следующими  основными   показателями: 

а) объем реализации услуг для потребителей в размере: 

- водоотведение – 200,0 тыс. м³. 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы, в 2013 году составят – 516,53 тыс. руб. 

20.1. Производственная программа федерального казенного учреждения 

«Исправительная колония № 4 Управления Федеральной службы исполнения 

наказаний по Калужской области», согласованная  пунктом 20 настоящего 

постановления, соответствует системе критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг, установленных постановлением 

министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 

№ 34-эк «Об установлении системы критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального 

комплекса».  



 9 

 

21. Согласовать производственную программу на услуги в сфере 

водоснабжения Общества с ограниченной ответственностью «ПРАВДА» на 2013 

год  со следующими основными показателями: 

а) объем реализации услуг для потребителей в размере: 

- холодная вода –  219,0 тыс. м³. 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы, в 2013 году составят – 1064,5  тыс. руб. 

21.1. Производственная программа Общества с ограниченной 

ответственностью «ПРАВДА», согласованная пунктом 21 настоящего 

постановления, соответствует системе критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг, установленных постановлением 

министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 

№ 34-эк «Об установлении системы критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального 

комплекса».  

22. Согласовать производственную программу на услуги в сфере 

водоснабжения и водоотведения Унитарного муниципального предприятия 

муниципального района «Малоярославецкий район» 

«Малоярославецстройзаказчик» на 2013 год  со следующими основными 

показателями: 

а) объем реализации услуг для потребителей в размере: 

- холодная вода –  444,14 тыс. м³; 

- транспортировка холодной воды –  101,1 тыс. м³; 

- водоотведение  – 401,39 тыс. м³; 

- транспортировка сточных вод –  56,85 тыс. м³. 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию 

для реализации производственной программы, в 2013 году составят – 14259,0 

тыс. руб. 

22.1. Производственная программа Унитарного муниципального 

предприятия муниципального района «Малоярославецкий район» 

«Малоярославецстройзаказчик», согласованная пунктом 22 настоящего 

постановления, соответствует системе критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг, установленных постановлением 

министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 

№ 34-эк «Об установлении системы критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального 

комплекса». 

 

23. Согласовать производственную программу на услуги в сфере 

водоснабжения и водоотведения Открытого акционерного общества «Калужский 

научно-исследовательский радиотехнический институт» на 2013 год со 

следующими основными показателями: 

а) объем реализации услуг для потребителей в размере: 

- холодная вода –  1046,5 тыс. м³; 

- водоотведение – 250,0 тыс. м³. 



 10 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию 

для реализации производственной программы, в 2013 году составят – 9146,9  

тыс. руб. 

23.1. Производственная программа Открытого акционерного общества 

«Калужский научно-исследовательский радиотехнический институт», 

согласованная пунктом 23 настоящего постановления, соответствует системе 

критериев, используемых для определения доступности для потребителей товаров 

и услуг, установленных постановлением министерства конкурентной политики 

и тарифов Калужской области от 24.04.2009 № 34-эк «Об установлении системы 

критериев, используемых для определения доступности для потребителей товаров 

и услуг организаций коммунального комплекса». 

 

 

Министр конкурентной политики и                                              

тарифов Калужской области                                                            Н.В. Владимиров 


